obhgatissimo serv.re Alessandro Venturi. 
Per�anto �esid�r�ndo_ mons. ill.mo che il ser.mo sig. Principe resti servito con 
ogm maggwr dilrgen�Ia et. esattezza e con la maggior prestezza che sarà possibile 
le comanda che subbJto nceuta la presente eseguischino quanto si contiene nell 
suddett� Jet�era c�n d�lig:nza e chiarezza, e le relationi che faranno le inviarann� 
qua acci� SI po

_
ssu�o mvi�re al. S�r.mo Sig. Principe, e non ne manchino sotto 

pena dell arbitno SI sua signona Ill.ma che sarà grave. 

17. Visita del vescovo Giovanni Spennazzi alla Cancelleria episcopale. 
1 638  ottobre 26 

ADP 52, pp. 1 56-157. 

Die 26 mensis octobris 1 638 .  
Ili.mus et rev.mus D.  episcopus visitavit suam cancellariam episcopalem et mandavit infrascripta: 
Claven: ianue parari a Dominationem Su� retinendam. D. cancellarium quotidie post missam cantatam saltem per horam mtegram in cancellaria residere etiamsi non adessent negocia sub poena arbitrii exceptis diebus festivis. 
Edicta iam peracta et in futurum peragenda et pubblicanda infra tridum in libro ad hoc parato registrari. Armaria scripturarum serare et clave muniri. 
C�i�inalia cum civili�us in eodem libro non remisseri, scripturas et processus on�m�les ex cancellana non extrahi absque licentia D.S.I. sub pena excumunicatwms. 
Precepta et alia acta iudiciaria que spectant ad morum commestionem in libro non �e�cribi sed in aliqua capsula separatim ab aliis scriptures clausa detineri. 
Paran lrbr':ln: p�o describendis iurisditionalibus ad perpetuam memoriam bonorum ecclesie mnum conservandorum omnia nitide, distincte et ordinate detineri. 
Dec�ar�vit e: �eputavit ca�cellarium �· Alph�:msum de Bonis eudemque confirn:avlt m ufficio. Deputavit cancellanus coadmtores seu substitutos D. Bernardmum de Trabucchis et D. Franciscum de Piis canonicos D. Iohannem de Orlandis et D. Iulium de Mancinis cathedralis cappellanum.

' 

18. Visita del vescovo Giovanni Spennazzi all'Opera della cattedrale. 
1638 ottobre 26 

ADP 52, pp. 1 57-158. 

!ll.mus. ac rev.mus _domin�s epis�opus v_isitavit Opera catheralis ecclesie que ab 
Immediato gubermo dommatwms sue Ill.me dependet, cum ab immemorabili 
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nulli alteri rationem reddant administrationis nisi dominationis sue ill.me domini 
Operarii, quorum caput est semper camerarius Capituli, cui tenentur morem 
gerere dicti alii operarii a D. S. ill.ma electi, ex quo mandavit ill.mus: 
expediri litteras patentes pro prefato domino camerario iuxta tenorem constitu
tionis Capituli cathedralis, ut a duobus operariis ipsi debita prestetur obedientia, 
quod etiam bulla Pii secundi videtur indicare; 
declaravit et decrevit in posterum nulla et inrita fore quecumque gerentur a 
prefatis duobus operariis absque iussu, consensu, et approbatione prefati domini 
camerarii, et sic annullavit omnes contractus, distractus, obligationes, scripturas, 
alienationes etiam rerum usu compsuptibilium et cetera omnia que fierent absque 
prefato consensu; 
deputavit revisore computorum dominum Franciscum Pium canonicum et do
minum Franciscum de Vitis civem pientinum quorum revisio ponenda fuit in 
libro Opere manu D.S.ill.me firmata et sigillo munita.